
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

P
Sindaco P

LAMBERTUCCI FABIO Assessore P

   COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUM. 193   DEL  10-12-2018

Oggetto: PROGETTO  "NUOVE ENERGIE PER IL TERRITORIO" (LOTTO
Q.I.P.)  - COMITATO SISMA CENTRO ITALIA. PROVVEDI=
MENTI.

L'anno  duemiladiciotto addì  dieci del mese di dicembre alle ore 21:00, nella Residenza
Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per trattare, tra l’altro
dell’oggetto suindicato alla presenza dei Signori:

ne risultano presenti n.   3 e assenti    0

Partecipa il  Segretario comunale Sig. Cesetti Alberto

Riconosciuta valida l’adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Catalini
Ilenia in qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la discussione
sull’oggetto all’ordine del giorno.

   Catalini Ilenia
LAMBERTUCCI FEDERICA

- DELIBERA DI GIUNTA n. 193 del 10-12-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI LORO PICENO -

Vice Sindaco



DOCUMENTO ISTRUTTORIO DEL RESPONSABILE DEL I SETTORE f.f.

Premesso che:

il Comune di Loro Piceno ha partecipato al bando per l’erogazione del contributo promosso
dal Comitato Sisma del Centro Italia;
per la redazione del progetto è stato incaricato il Cosif - Consorzio Di Sviluppo Industriale
Del Fermano, con sede legale in Viale Trento, 196 – 63900 - Fermo (FM), partita IVA
01689070447, come espresso nella Deliberazione della Giunta comunale n. 23 del
14/02/2018;

Dato atto che nella proposta di progetto dal titolo “Nuove energie per il territorio” è stato chiesto un
contributo di €. 40.000,00 per la promozione dei servizi per destinati alla cittadinanza volti a rilanciare
l’economia locale;

Atteso che:

 per usufruire del finanziamento occorreva rimodulare il budget totale del progetto presentato-
al Comitato, adeguandolo all’importo finanziato di €. 20.000,00;

con la deliberazione di Giunta comunale  n.ro 44 in data 06.04.2018 si è provveduto ad-
approvare la   convenzione  da sottoscrivere con il Comitato Sisma Centro Italia per la
realizzazione del  progetto  "Nuove  energie  per il territorio" (lotto QIP);

in data  20 aprile 2018  è stata  sottoscritta la convenzione per la realizzazione del progetto di-
cui sopra;

Dato atto che la proposta di progetto presentata dal Comune di Loro Piceno è stata finanziata per
l’importo di €. 20.000,00 come riportato nella lista pubblicata nel
sito:www.comitatosismacentroitalia.org nella sezione “progetti approvati”;

Considerato che, alla luce di quanto sopra riportato, si rende necessario procedere alla realizzazione
degli obiettivi previsti dal progetto, in particolare:

a quanto previsto  al punto 3 – attività  1 dello stesso, cioè alla “Gestione, coordinamento e-
monitoraggio del progetto” creando nuovi posti di lavoro per personale disoccupato o
inoccupato, con incarico di prestazione occasionale, per il quale è stato previsto un compenso
pari a €. 500,00 reperibili al cap. 160 art. 14 del bilancio di previsione finanziario 2018/2020;

all’acquisto di attrezzature/arredi per la scuola Primaria P. Santini, utilizzando l’importo-
restante di 19.500,00 € reperibili al cap. 2630/24 del bilancio di previsione finanziario
2018/2020;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce modifica ed integrazione a quanto approvato con
la deliberazione di Giunta comunale n. 207 del 27/12/2017 avente ad oggetto ”Programma triennale
2018/2020 del fabbisogno del personale e piano occupazionale”;

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Richiamati: i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità e trasparenza dell’azione

amministrativa di cui all’articolo 1 comma 1 della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e s.m.i.;

Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai

sensi dell'articolo 6 bis L.241/1990, dell'articolo 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento

comunale;

- DELIBERA DI GIUNTA n. 193 del 10-12-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI LORO PICENO -



 Tutto ciò premesso e considerato;

PROPONE ALLA GIUNTA DI DELIBERARE QUANTO SEGUE:

di procedere con  l’attività di cui al punto 3 – attività  1 del progetto:” Gestione, coordinamento e1.
monitoraggio del progetto” e ad assumere personale amministrativo con incarico occasionale, per
la realizzazione dello stesso;
di dare mandare al Responsabile del I Settore di approvare,  ai fini del coinvolgimento nelle2.
attività progettuali personale disoccupato o inoccupato, il  bando per l’avvio dell’attività di cui
sopra;
di assegnare la somma  prevista per l’incarico pari ad euro 500,00 per far fronte alla predetta3.
iniziativa al Responsabile del I Settore dando atto che tale somma è disponibile al cap. 160 art.14
del bilancio di previsione finanziario 2018/2020,  importo che  verrà impegnato con successivo
provvedimento del Responsabile del Servizio;
di dare mandato al Responsabile del IÎ settore ad acquistare attrezzature/arredi per la scuola4.
Primaria P. Santini, utilizzando l’importo restante di 19.500,00 € disponibili al cap. 2630/24 del
bilancio di previsione finanziario 2018/2020;
 di autorizzare i Responsabili dei servizi, ciascuno per la parte di propria competenza, a porre in5.
essere tutti gli atti conseguenti il presente provvedimento;
di comunicare il presente atto ai Capigruppo consiliari;6.

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del7.
Decreto legislativo 18 Agosto 2000 n. 267.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
Ai sensi dell'art. 49,1deg.c. del D.Lgs. n.267/2000 si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla
regolarità tecnica della proposta di deliberazione di cui al sopra riportato documento istruttorio.

IL RESPONSABILE del I Settore  f.f.
                                                                   D. ssa Ilenia Catalini

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
Ai sensi dell'art. 49, 1deg. c. del D.Lgs. n.267/2000 si esprime il PARERE FAVOREVOLE in ordine
alla regolarità contabile della proposta di deliberazione e sotto il profilo della copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE del III Settore
                                                                     D. ssa Federica Paoloni

- DELIBERA DI GIUNTA n. 193 del 10-12-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI LORO PICENO -



LA GIUNTA COMUNALE

Esaminato il sopra riportato documento istruttorio;
Ritenuto di condividere le motivazioni e di fare propria la proposta di deliberazione sopra riportata;
Visto che sulla proposta di deliberazione sono stati resi i pareri di cui all'art. 49, 1deg. comma, del
D.Lgs. n. 267/2000 integralmente riportati nel presente atto ai sensi dell'art. 41 del vigente Statuto
Comunale;
CON voti favorevoli e unanimi espressi nei modi e forme di legge anche in riferimento alla
dichiarazione di immediata eseguibilità;

                                                                     D E L I B E R A

DI APPROVARE LA PROPOSTA avente ad oggetto: “PROGETTO "NUOVE ENERGIE PER IL
TERRITORIO" (LOTTO Q.I.P.) - COMITATO SISMA CENTRO ITALIA. PROVVEDIMENTI.”

INOLTRE, in relazione all'urgenza che riveste il presente provvedimento;
CON pari voto unanime verbalmente reso:

DELIBERA

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4̂, del Tuel
approvato con D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000.

- DELIBERA DI GIUNTA n. 193 del 10-12-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI LORO PICENO -



- DELIBERA DI GIUNTA n. 193 del 10-12-2018 - Pag. 5 - COMUNE DI LORO PICENO -



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

          IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Catalini Ilenia      F.to Cesetti Alberto

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il giorno 15-02-2019 è stato pubblicato nel sito web istituzionale, all’albo pretorio on line di questo
Comune e contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del Decreto
Legislativo n. 267 del 18.08.2000.

L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO
F.to Liliana Tiberi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
[ ] La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ………..perché immediatamente eseguibile (art.
134, comma 4, T.U.E.L. 18.08.2000 n. 267)
[ ] La presente deliberazione diverrà esecutiva il ……………decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.
134, comma 3, T.U.E.L. 18.08.2000 N. 267)
Loro Piceno, li …………….

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Cesetti Alberto

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo.
Loro Piceno, lì …………..

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                     Cesetti Alberto

- DELIBERA DI GIUNTA n. 193 del 10-12-2018 - Pag. 6 - COMUNE DI LORO PICENO -


